Службен гласник на општина Босилово“бр.12

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1505/1 за  усвојување на почетниот биланс,годишните сметки за  2021 и 2022 година и извештајот за материјално-финансиското работење на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА“ Струмица- во ликвидација и одобрување на работата на ликвидаторот ,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1531/1	                                                                                            Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                    Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                             Ристо  Манчев  с.р.



Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа(„Службен Весник на РСМ” бр.5/02) и членот 539 од Законот за трговски друштва(„Службен весник на РСМ” бр. 28/204, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 38/14 и 41/14),Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден  29.06.2022 година донесе: 

                                                                     О  Д  Л  У  К  А

за усвојување на почетниот биланс, годишните сметки за 2021 и 2022 и извештајот за материјалното и финансиското работење на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА” – Струмица - во ликвидација и одобрување на работата на ликвидаторот.

                                                                           Член  1
	Основачите на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА” – Струмица - во ликвидација: Општина Богданци, Општина Босилово, Општина Валандово, Општина Василево, Општина Гевгелија, Општина Дојран, Општина Конче, Општина Ново Село, Општина Радовиш и Општина Струмица, го усвојуваат билансот на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА” – Струмица - во ликвидација, изготвен од ликвидаторот.
	Основачите на заедничкото јавно претпријатие „АСТРА-ЛУНА”- во ликвидација ги усвојуваат годишните сметки за 2021 и 2022 и извештајот за материјалното и финансиското работење на Претпријатието, изготвени од ликвидаторот. 

                                                                             Член 2
	Ликвидаторот,постапката за бришење на Претпријатието врз основа на ликвидација ја спроведе во согласност со Законот за трговските друштва, начелата на објективност, документарност, стручност и совесност, па согласно тоа се одобрува работата на ликвидаторот.
	Поради исполнети услови, односно завршување на постапката за ликвидација, Заедничкото јавно претпријатие „АСТРА-ЛУНА”- во ликвидација, да се брише од Трговскиот регистар, согласно Законот за трговски друштва.

                                                                            Член 3

	Одлуката е донесена да послужи пред Централниот регистар на РСМ во постапка за бришење на Претпријатието врз основа на ликвидација. 

                                                                             Член 4

	Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина  Босилово“.



Бр.08-1505/1                                                                                            Совет на општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                              Претседател,
Б о с и л о в о                                                                                                  Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                               Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1506/1  за бришење од Трговскиот регистар на Заедничкото јавно претпријатие  за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА“ Струмица –во ликвидација и за разрешување  на ликвидаторот на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња „АСТРА-ЛУНА“ Струмица –во ликвидација,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1532/1	                                                                                    Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                            Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                     Ристо  Манчев  с.р.
					

Врз основа на членот 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа(,,Службен Весник на РСМ” бр.5/2002) и членот 265 од Законот за трговски друштва(,, Службен весник на РСМ” бр. 28/204, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13 38/14 и 41/14),Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година, донесе:   

                                                                                О  Д  Л  У  К  А

за бришење од Трговскиот регистар на Заедничкото  јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња ,,АСТРА-ЛУНА” – Струмица - во ликвидација и за разрешување на ликвидатор на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња ,,АСТРА-ЛУНА” –Струмица - во ликвидација.
  
                                                                                 Член  1  

	Поради исполнети услови, односно завршување на постапката за ликвидација , Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња ,,АСТРА-ЛУНА” –Струмица - во ликвидација, да се брише од Трговскиот регистар, согласно Законот за трговски друштва.

                                                                               Член 2

	Сузана Стојкова , со адреса на ул. Иљо Шопов бр.15/6 од Струмица, со ЕМБГ 0308978465018, се разрешува од функцијата ликвидатор на Заедничкото јавно претпријатие за заловување на бездомни кучиња ,,АСТРА-ЛУНА” – Струмица - во ликвидација.

                                                                              Член 3

	Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на Општина  Босилово“. 

					
Број.08-1506/1                                                                           Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                        Претседател,		
Б о с и л о в о	                                                                                 Мито  Андонов с.р.	


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1507/1 за  давање на согласност на Програмата  за работа и планот за развој на секторот за комунална хигиена на ЈПКД „Огражден“-Босилово ,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1533/1	                                                                                         Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                 Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                          Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                       О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Програмата за работа и планот за развој на секторот за комунална хигиена на ЈПКД„Огражден“ п.о.-Босилово за 2022 година	
1.Се дава согласност на Програмата за работа и планот за развој на секторот за комуинална хигиена на  ЈПКД„Огражден“-Босилово за  2022 година.				
2.Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1507/1                                                                      Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                 Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                          Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1508/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-181/1 од 27.06.2022 гопдина за промена на цената  за собирање на комунален отпад ,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1534/1	                                                                           Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                       Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                               Ристо  Манчев  с.р.



	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                  О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-181/1 од 27.06.2022 година за промена на цената за собирање на комунален отпад
                                                                                    Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-181/1 од 27.06.2022 година за промена на цената за собирање на комунален отпад.
                                                                                   Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1508/1                                                                         Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                    Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                              Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1509/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-182/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на нов приклучок за вода во населените места:Иловица,Штука и Дрвош,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1535/1	                                                                               Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                       Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                Ристо  Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                 О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-181/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на нов пшриклучок за вода во населените места:Иловица,Штука и Дрвош
                                                                                      Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-182/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на нов пшриклучок за вода во населените места:Иловица,Штука и Дрвош.
                                                                                    Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1509/1                                                                                Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                                 Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                                          Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1510/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-183/1 од 27.06.2022 година за  надоместок за приклучување на вода во населеното место Моноспитово,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1536/1	                                                                                         Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                    Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                          Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                           О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-183/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на  приклучок за вода во населеното место Моноспитово
                                                                                          Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-183/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на приклучок за вода во населеното  место  Моноспитово.	
				                                Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1510-/1                                                                                 Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                            Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                                      Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                               Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1511/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-184/1  од 27.06.2022 година за надоместок  за поставување на нов приклучок од филтер станицата „Иловица“,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1537/1	                                                                                                 Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                        Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                                 Ристо  Манчев  с.р


. 

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                         О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-184/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на  нов приклучок за вода од филтер станицата „Иловица“
                                                                                          Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-184/1 од 27.06.2022 година за надоместок за поставување на нов приклучок за  вода од филтер станицата „Иловица“
		                                                           Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1511/1                                                                            Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                    Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                               Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                       Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1512/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-185/1  од 27.06.2022 година за  формирање на цена при повторно приклучување на водоводниот систем,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.
Бр.09-1538/1	                                                                                     Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                              Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                       Ристо  Манчев  с.р

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                               О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-185/1 од 27.06.2022 година за формирање на цена при повторно приклучување на водоводниот систем
                                                                                       Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-185/1 од 27.06.2022 година за формирање на цена при повторно приклучување на водоводниот систем.
	                                                                         Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-1512/1                                                                                             Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                                        Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                                              Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1513/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-184/1  од 27.06.2022 година за  утврдување на цена за извршени услуги на елементи  за водоводен приклучок,,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1539/1	                                                                                               Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                      Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                               Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                 О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-186/1 од 27.06.2022 година за утврдување  на цена за извршени услуги на елементи за водоводен приклучок 
                                          Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-186/1 од 27.06.2022 година за утврдување  на цена за извршени услуги на елементи за водоводен приклучок.
                                                                                      Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-1513/1                                                                                   Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                             Претседател,
Б о с и л о в о		                                                                          Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1514/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-187/1 од 27.06.2022 година за  формирање на цена за работа  на  уличното осветлување,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1540/1	                                                                                         Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                         Ристо  Манчев  с.р.


Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                 О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-187/1 од 27.06.2022 година за формирање на цена за работа на уличното осветлување
                                                                                           Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-187/1 од 27.06.2022 година за формирање на цена за работа на уличното осветлување.
		                                                               Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1514/1                                                                              Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                       Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                                  Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1515/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-188/1 од 27.06.2022 година за  цена на ископ на ровови за поставување на водоводни мрежи ,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1541/1	                                                                                    Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                      Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                  О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-188/1 од 27.06.2022 година за цена на ископ на ровови за поставување на водоводни мрежи       
                                                                                        Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-188/1 од 27.06.2022 година за формирање на цена за ископ на ровови за поставување на водоводни мрежи.
		                                                           Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1515/1                                                                                   Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                            Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                                     Мито  Андонов  с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1516/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-189/1 од 27.06.2022 година за  цена на ископ на терцијални канали за одводнување со скипер багер по час,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1542/1	                                                                                   Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                   Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                    О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-189/1 од 27.06.2022 година за цена на ископ на терцијални канали за одводнување со скипер багер по час
                                                                               Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-189/1 од 27.06.2022 година за формирање на цена за ископ на терцијални канали за одводнување со скипер багер по час.
		                                                            Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-1516/1                                                                              Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                      Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                              Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                              Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1517/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-190/1 од 27.06.2022 година за  цена на работа со скипер багер по час,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1543/1	                                                                                 Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                         Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                 Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                     О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-190/1 од 27.06.2022 година за цена на работа на скипер багер по час
                                                                                        Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-190/1 од 27.06.2022 година  за цена  на работа на скипер багер по час.			
                                                                                       Член 2		                                                        
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-1517/1                                                                              Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                       Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                               Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                               Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1518/1 за  давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово бр.03-191/1 од 27.06.2022 година за  цена на чистење на рушевина на работник по час,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1544/1	                                                                                          Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                  Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                          Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 29 и член 79,став 1 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година,донесе:
                                                                      О  Д   Л   У   К   А
За давање на согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-191/1 од 27.06.2022 година за цена за чистење на рушевина на работник по час
                                           Член 1	
Се дава согласност на Одлуката  на Управниот Одбор  на ЈПКД„Огражден“ Босилово бр.03-191/1 од 27.06.2022 година  за цена  за чистење на рушевина на работник по час.
   	                                                                          Член  2
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1518/1                                                                        Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                               Претседател,
Б о с и л о в о	                                                                       Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Програмата  бр.08-1519/1 за измена и дополнување на Программата за изработка на урбанистички  планови во општина Босилово за 2022 година,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1545/1	                                                                                                    Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                            Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                                     Ристо  Манчев  с.р.


            Врз основа на чл. 17 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко  планирање  – Пречистен текст (Сл.весник на РМ бр. 60/2011 год.) и чл.36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) и чл.21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Босилово(Сл.гласник на Општина Босилово) Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден  29.06.2022 година, донесе:
                                     ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ    НА    ПРОГРАМАТА
За изработка на Урбанистички планови во Општина Босилово  за 2022 Година.
Во табеларниот приказ на донесената Програма за изработка на урбанистички планови во општина Босилово за календарската 2022 година, после точка 12 се додава нова точка којас гласи:

	

	НАЗИВ НА ПЛАН
	НАМЕНА НА ПЛАН
	ПОВРШИНА
	СТАТУС СО РОК НА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ

	1.
	Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на сончеви електрани на К.П.бр. 374/1, 374/2, 375, 376, 387, 388/1, 389, 390, ,391, 392, 405, 407, 408, 410, 411,К.П.бр. 412, 370, 369, 368, 367, 467 и 470  сите во К.О. Секирник
	Е1.13 - Сончеви електрани
	60 591 m2

	III Квартал во 2022 година



II. Правниот статус на земјиштето е регулиран со нотарски акти, кои се доставени до општината, а поради содржината на доверливи инвормации не се во прилог на оваа програма.
III. Програмата влегува во сила веднаш по нејзиното донесување а ќе се објави во     службен гласник на Општина Босилово.
              
Бр.08-1519/1                                                                                Совет на општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                  Претседател,
Б о с и л о в о                                                                                      Мито  Андонов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-1520/1 за  приоритет на проект,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1546/1	                                                                                   Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                           Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                    Ристо  Манчев  с.р.


Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од Статутот на општина Босилово (,,Службен гласник на општина Босилово,,бр.21/2014) Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година, ја донесе следната:

                                                                      О Д Л У К А
                                               За утврдување на приоритет на проект
                                                                              Член 1
Со оваа одлука се утврдува приоритет на проектот:
1. Изградба на локален пат за пристап до земјоделско земјиште во с. Сарај.

                                                                                       Член 2 
	Локалниот пат се наоѓа на КП. бр. 1695 во КО Сарај .
                                                                                       Член 3
	Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1520/1                                                                                      Совет на општина Босилово                                                                      
29.06.2022 година                                                                                        Претседател,                                          
Б о с и л о в о 	                                                                                              Мито  Андонов с.р. 



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                 Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на Одлуката бр.08-1521/1 за  давање на согласност за намената на инвестицијата,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1547/1	                                                                                       Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                 Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                        Ристо  Манчев  с.р.


Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од Статутот на општина Босилово (,,Службен гласник на општина Босилово,,бр.21/2014) Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година, ја донесе следната: 
                                                            О Д Л У К А
                                 За давање согласност за намената на инвестицијата
                                                                                     Член 1
	Со оваа одлука Советот на Општина Босилово дава согласност за намена на инвестицијата со цел реализација на проектот:
1. Изградба на локален пат за пристап до земјоделско земјиште во с. Сарај.

                                                                            Член 2 
	Локалниот пат се наоѓа на КП. бр. 1695 во КО Сарај.
Член 3
	Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се објави во  „Службен гласник на Општина Босилово“.


Бр.08-1521/1                                                                              Совет на опшштина Босилово                                                                       
29.06.2022 година                                                                             Претседател,                                                 
Б  о с и л о в о                                                                                Мито Андонов с.р.	

				                    
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката   бр.08-1522/1 за верификација на мандатите на членовите на Локалниот младински совет,на општина Босилово,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1548/1	                                                                                   Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                             Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                    Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21 став 1,точка 43  од  Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14)  Советот на општина Босилово на седницата одржана  на ден  29.06.2022 година,донесе:
                                                                   О  Д    Л  У  К  А
За верификација на мандатите на членовите на Локалниот младински  совет на општина Босилово
                                                                                      Член 1	
1.Се верификуваат мандатите на членовите на  Локалниот младински совет  на општина Босилово и тоа:
 -Катерина Тасева-номинирана од Културно-уметничкото  друштво  „Кирил  и Методи“-Иловица;
-Славе Панов-номиниран од Културно –уметничкото друштво „Гоце Делчев“-Босилово;
-Никол Клесова-номинирана од Центар за  истражување и анализи „Новус“-Струмица;
-Стевчо Гавровски-номинирана  од Унија на млади сили на ВМРО-ДПМНЕ-Босилово и 
-Елизабета  Стојанова-номинирана од Социјалдемократската  младина –Босилово.
					                Член 2
3.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави  во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1522/1	                                                                             Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	                                                                        Претседател,
Б о с и л о в о		                                                                     Мито  Андонов с.р.



Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-1523/1 за  преземање на долг по основ на неплатени фактури за потрошена електрична  енергија на ООУ „Борис Трајковски“-Моноспитово кон ЕВН Хоме ДОО-Скопје,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1549/1	                                                                                          Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                 Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                          Ристо  Манчев  с.р.


Врз основа на член 21 од Статутот на општина Босилово (Службен гласник на општина Босилово 21/2014 ) Советот на општина Босилово на 12-та седницата одржана на 29.06.2022 годија  донесе:
                                                                                О Д Л У К А
За превземање на долг по основ неплатени фактури за потрошена електрична енергија на ООУ „ Борис Трајковски“ Моноспитово кон ЕВН Хоме ДОО Скопје 
                                                                                    Член 1 
                       Со оваа одлука Општина Босилово го превзема долгот на ООУ „Борис Трајковски“ Моноспитово по основ на неплатени фактури за потрошена електрична енергија во износ од 36.319,00 денари, кон ЕВН Хоме ДОО Скопје,  а се однесува за следните фактури:

· Фактура бр. 100663299-11182397140 од 28.02.2022 година, на износ од 10.309,00 денари , 
· Фактура бр. 100663299-11191051001 од 31.03.2022 година, на износ од 3.684,00 денари, 
· Фактура бр. 100663299-11191107110 од 31.03.2022 година, на износ од 11.055,00 денари, 
· Фактура бр. 100663299-11199763401 од 30.04.2022 година, на износ од 2.163,00 денари,
· Фактура бр. 100663299-11199807926 од 30.04.2022 година, на износ од 9.108,00 денари. 
                                                                                         Член 2
                      Превземениот долг, општина Босилово како нов должник ќе го плати од Буџетот на општина Босилово за 2022 година од ствака 421- програма Н1- Основно образование.
                                                                                       Член 3
      Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување а ќе се објави во службен гласник на Општина Босилово.

Бр .08-1523/1                                                                                   Совет на општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                        Претседател,
Б о с и л о в о                                                                                                Мито Андонов с.р. 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-1524/1 за  доделување  на финансиски средства на општинските основни училишта во  општина босилово:ООУ „Гоце Делчев“-Босилово;ООУ „Св.Кирил  и Методиј“-Иловица и  ООУ „Борис Трајковски“-Моноспитово,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1550/1	                                                                                          Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                 Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                          Ристо  Манчев  с.р.


          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 43 од Статутот на  Општина Босилово (Сл.гласник на Општина Босилово бр.21/14), Советот на општина Босилово на 12-та седницата одржана на ден 29.06.2022  година донесе:
                                                                                         О Д Л У К А
За доделување финансиски средства за основните општински училишта во општина Босилово :ООУ „Гоце Делчев“ Босилово, ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Иловица  и ООУ„Борис Трајковски“ Моноспитово
                                                            
                                                                                            Член 1
               Со оваа одлука се одобруваат финансиски средства на општинските основни училишта како финансиска помош во износ од 500.000,00 денари.
Финансиската помош се дава за подмирување на трошоците за редовно работење.
 
                                                                                           Член 2
             Висината на финансиските средства се во вкупен износ  од 500.000,00 денари, а ќе се распределаат на следниот начин:
· ООУ “Гоце Делчев” с.Босилово 40%
· ООУ “Св.Кирил и Методиј”с.Иловица 40%
· ООУ”Борис Трајковски”с.Моноспитово 20%
Начинот на распределба е во согласност со Одлуката за утврдување на критериумите за распределба на блок дотацијата за основното образование 2022 година
                                                                                              Член 3              
                    Финансиските средства од точка 1 на оваа одлука ќе се одобраат на секое училиште поединечно, преку сметката 603 – корисник на буџетот на општина Босилово, програма Н1, со доставување на финасов план по РКБ до Министертво за финансии.

                                                                                             Член 4             
                    Средствата за оваа намена се обезбедени од Буџетот на општина Босилово за 2022 година.                                                        
                                                                                              Член 5
                Оваа одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на општина Босилово.

Бр.08-1524/1                                                                                               Совет на Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                                  Претседател
Б о с и л о в о                                                                                                          Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                     Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката  бр.08-1525/1 за  измена на распоредот на средствата во Буџетот на општина Босилово за  2022 година,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1551/1	                                                                                          Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                 Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                          Ристо  Манчев  с.р.
Врз  основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со член 33 став 2,5 и 6  од Законот за Буџетите (Сл.весник на РМ бр.64/05, 04/08, 103/08 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16  и Сл.весник на РСМ бр.151/21) Советот на општина Босилово на 12-та седница одржана на 29.06.2022 година:


                                                                                     О Д Л У К А 
за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Босилово за 2022 година


                                                                                          Член  1
Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Босилово за  2022 година на следниот начин:


	          Потпрограма
         Потставка                                                                   БУЏЕТ      САМОФИН.     ДОТАЦИИ     ДОНАЦИИ  КРЕДИТИ



GA0 ИЗГРАДБА НА КОМЕРЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ

482110-Подготвување на проекти вклучувајќи               -200.000              0                      0                   0                      0
               дизајн на улици, патишта и автопати                                                

Н10 ОСНОВО ОБРАЗОВАНИЕ

421220-Дрва                                                                          200.000               0                      0                  0                      0



                                                                                           Член 2

Одлуката влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Босилово и станува составен дел на Буџетот на општината за 2022 година.




Бр.08-1525/1                                                                                                 Совет  на општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                                  Претседател,
Б о с и л о в о                                                                                                         Мито  Андонов с.р.




Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                                                                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Програмата  бр.08-1526/1  за  поставување на урбана опрема на подрачјето  на општина Босилово,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1552/1	                                                                                                  Општина Босилово
29.06.2022 година                                                                                         Градоначалник,
Б о с и л о в о	                                                                                                  Ристо  Манчев  с.р.


Во согласност со Закон за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Закон за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013,79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16,39/16, 71/16   и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), Закон за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.32/2020), Правилникот за формата и содржината на одобрението за поставување на времен објект и урбана опрема и начинот на неговото издавање („Сл.весник на РМ“ бр.123/2008), и Упатство за начинот на изготвување на годишната програма за поставување на времени објекти и микролокациски услови и формата и содржината на одобрението за поставување на времени објекти и одобрението за поставување на урбана опрема (Сл.весник на РМ бр.36/2010) донесено од Министерството за транспорт и врски, Советот на Општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022 година, донесе:
                                                                         П Р О Г Р А М А
за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина  Босилово

1. Цел на Програмата

Со програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели:

-       Eвиденција на урбана опрема на територија на општина Босилово;
-		Естетско  обликовните  подобрувања  и воведување  на  нови стандарди во  уредување  на просторот;
-		Уредување, оплеменување,  хуманизација  на  просторот  и заштита  на  животната средина;
-                    Вработување на невработени лица;
-		Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за различна употреба, сувенири;
-		Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (телефонски говорници, автобуски постојки, продажба на весници,сувенири, цвеќиња);

2. Видови на урбана опрема

Според член 80 и 80-а  од Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр.130/09, 124/010,18/011,   36/011,   54/011,   13/012   ,144/012,   25/013,   79/13,   137/13,   163/13,   27/14,   28/14,42/14,115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16   и 132/16, 35/18, 64/18,168/18, 244/19 и 18/20), урбаната опрема претставува опрема која се поставува на градежно изградено и неизградено земјиште во сопственост на Република Северна Македонија. Под урбана опрема, во смисла на овој закон, се смета опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување  кои се во функција на дипломатско-козуларните  претставништва, на  објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти, јавни санитарни јазли, тераси со илибез настрешници, платформи за јавни манифестации, на копно и на водена површина, покриени и непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.
Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон. Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа   на ова не се стекнуваатстварни права врз градежното земјиште

Привремени паркинзи и приодни патеки

Привремени паркинзи и приодни патеки на неизградено градежно земјиште се изведуваат со  елементи  кои  лесно  можат  да  се  отстранат,  кои  не  ја  нарушуваат  животната  средина,  со можност за поставување на ниска ограда (не повисока од 0,80 м).

Платформи

Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и површини кои овозможуваат безбедност при нивното користење.
Платформите се поставуваат на изградено или неизградено градежно земјиште кое може да прими поголема група на граѓани, согласно стандардите на оваа одлука.
Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по завршувањето на манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата.

Информативни паноа
Информативните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на град Босилово, возен ред и друго) и огласување за културно-уметнички, спортски и други манифестации.
Поставувањето на информативните паноа не смее да го попречува нормалното одвивање на сообраќајот.
Информативните  паноа  може  да  бидат  слободностоечки,  преносливи,  прицврстени  на објект и сл.

Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе и сладолед

Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на билети, весници, сувенири и сладолед да не биде поголема од 4,0м², а за продажба на цвеќе не поголема од 16,0м.
Телефонски говорници

Телефонски  говорници, поштенски  сандачиња, интернет  пултови и банкомати  можат да бидат слободностоечки или прикачени на зид и треба да се поставуваат на начин да можат да ги користат лица со посебни потреби.

Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите изнесува 1,5м х 1,5м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а притоа да не се нарушат постојните пешачки движења.

Монтажно-демонтажни типски  објекти

Монтажно -демонтажни објекти од лесна конструкција, се објекти со површина до 16,0 м², кои можат да се постават на одредени места. Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција се наменети за продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни пијалаци, сувенири, лотарија, кондиторски и слични производи (без подготовка на храна).
Монтажно-демонтажни објекти од лесна конструкција можат да се поставуваат и на одредени  места  при  одржување  на  хуманитарни,  културни,  забавни,  спортски,  изложбени, рекламно - промотивни или деловно - информативни и други активности по повод празници и манифестации како придружни објекти во функција на настаните.
(1) Обликовни услови


	Монтажните објекти со своето обликување мора да бидат усогласени со просторот на кој се поставуваат, треба да се со унифициран изглед и боја кои ќе се определат со проект за поставување на времени објекти и урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на монтажна тенда. За заштита од сонце и дожд на челото на монтажниот објект можно е поставување на рол тенда.
	На монтажниот објект може да се постави рекламен  натпис со големина не поголема од челото на објектот со името на фирмата која го користи (врши дејност) без можност за истакнување на други рекламни пораки. Рекламниот натпис да не го надминува горниот раб на монтажниот објект повеќе од 50см.
	На надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи инсталации или делови на уреди за вентилација и климатизација како и било каква опрема надвор од габаритот на објектот.

(2) Сообраќајни услови

	Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да биде лоцирана на начин кој нема да го попречува слободното движење на пешаци, инвалиди и возила. Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. до 2,5м, а од раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на радиусот за десно свртување.

(3)Техничкиуслови
 (
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)
При  поставување  на  монтажниот  објект  мора  да  се  обезбедат  санитарно-технички  и хигиенски услови: проветрување природно или вештачко, бучавата која се создава со вршење на дејноста да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен пулт за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на вода и канализација, (мијалник-тоалет).
   Подната, зидната и таванската облога како и пултот за издавање на роба да се изведат од непропусен, неотровен, материјал кој не упива и кој лесно се чисти.

Автобуски постојки

Поставувањето на автобуски постојки да биде во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот  на  патиштата  и Законот  за јавните  патишта,  а  димензионирањето да  се  врши со мултиплицирање на модули со површина од 4,0м² до 16,0м² и висина до 4,0м од ниво на тротоар
до врвот на покривачот.




тоа:

Во зависност од фрекфенцијата на сообраќајот има четри типа на автобуски стојалишта и


а) Тип А - само автобуска постојка
Во рамките на овој тип има настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани

светилки и информативни табли.
б) Тип Б - автобуска постојка со билетара
Во рамките на овој тип има билетара, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.
в) Тип В - автобуска постојка со киоск
Во рамките на овој тип има киоск, настрешница, клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.
г) Тип Г - автобуска постојка со билетара и киоск.
Во рамките  на  овој  тип има  билетара, киоск, настрешница, клупа, корпа  за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.

Типот на автобуските постојки и микролокацијата каде ќе бидат поставени се одредува според планот на автобуски постојки кој го утврдува Општина Босилово.

При лоцирање на автобуските  постојки потребно  е да  се  обезбеди минимум слободен прооден простор пред нив од 2,5м.

Објекти  за обезбедување

Површината  на  објектите  за  обезбедување  да  не  е  поголема  од  З,0м².  За  нив  важат стандардите за монтажно-демонтажни и типски објекти.

Јавни санитарни јазли

Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на јавно  зеленило,  паркинг,  оддалечени  од  влезови и  излози  на  објекти.  Истите  не  смеат  да  го попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски објекти или да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација.

Тераси, шанкови и настрешници

Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" бр. 225/2020), особено по однос на минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот (пешачки, движење на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, полициско и комунално возило (возила на јавни служби).
Се забранува покривање на урбаната опрема на летната тераса со најлони. За заштита на елементите на урбаната опрема за време на врнежи истата може да се прекрие со лесен материјал или елементите да се отстранат од јавната површина. При тоа се забранува скаладирање на урбаната опрема покрај излогот и сите видливи страни на локалот кон улица и негово натрупување
на куп.
На површината на која се поставува урбана опрема за организација на летни тераси дозволено  е  поставување  на:  лесно  подвижни маси,  столици,  жардињери,  ограда,  чадори, настрешници или тенди.
Сите   елементи   на   опремата   што   се   поставува   на   летната   тераса   (маси,столици, настрешница, чадори, постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го преминуваат работ на одобрената површина.
Исклучително во пешачка зона, на плоштади и други пошироки површини без моторен сообраќај, опремата  за летна  тераса се дефинира со основен проект. Со основниот проект се утврдува просторот, видот и изгледот на опремата како и бојата, димензиите и др.
Јавна површина може да се користи за летна тераса за вршење на угостителска дејност со поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително фрижидери, витрини и друго.
Минимална ширина на површината потребна за поставување на урбана опрема за угостителство за поставување на еден ред маси со столови и клупи изнесува 1,5м.
Масите  и  столиците  како  елементи  на  летната  тераса  мора  да  бидат  изработени  од
квалитетни материјали. На определени простори: пешачки зони, плоштад и во заштитени зони може да биде пропишан видот на опремата со посебен елаборат.
Сите  направи  за  заштита  од  атмосферски  влијанија  (чадори,  тенди  и  настршници)
поставени на една тераса теба да бидат усогласени по боја и облик и да сочинуваат една естетска целина.
Чадорите се со минималната слободна височина од 2.4м. Чадорите за сонце поставени и отворени не смеат со ниеден елемент да ја надминуваат линијата на одобрениот простор, можат да ја наткрива само одобрената површина и не смеат да биде прицврстен за подлогата.
Тендите се типски - монтажни елементи со роло механизам конзолно поставени на чело на објектот и се поставуваат доколку на јавната површина има простор за еден ред на маси и столици паралелно со ѕидот на објектот без потпирачи на јавната површина.

При поставувње на тенди над зона во која се организираат летните тераси минималната слободна височина изнесува 3.2м.
Поставена и монтирана тендата смее да го наткрива само одобрениот простор за летна

тераса.



Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или

фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта од тендата заради изградба на зимска градина на јавна површина.
Настрешница е лесен монтажно - демонтажен елемент кој се поставува на два столба кои не смеат да бидат прицврстени за јавната површина, со платно и со роло механизам.
При поставувње на настрешници  минималната слободна височина изнесува 3.2м.
Доколку се поставува настрешница не се поставуваат други видови на направи за заштита од атмосферски влијанија.
Страните на настрешницата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта до подлогата.
Оградите и жардињерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент  надвор  од  дозволениот  простор  за  летна  тераса,  да  бидат  фиксно  прицврстени  за подлогата и да имаат висина не поголема од 0,8 м.
Оградите и жардињерите  треба  да биде изведени од квалитетни материјали со високо естетско ниво.
Во пешачките зони не се поставуваат огради или жардињери кон пешачката зона односно истите се поставуваа само помеѓу соседни летни тераси.

Покриени и отворени шанкови

Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј, покрај водни и рекреативни површини.
Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за подлогата и мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација.
Составен  дел  на  локацијата  на  покриени  и  отворени  шанкови  може  да  биде  и  летна  тераса.


Самостоечките рекламни паноа

Самостоечките  рекламни  паноа  се  поставуваат  на  пешачки  и  зелени  површини  во профилот на сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Службен весник на РМ" бр.54/07, 86/08, 98/08, 64/09 и 169/15).
Mинималната висина  за слободен простор под самостоечката рекламна табла  изнесува 2,4м. сметано од кота на терен.
За поставување на патоказни табли потребно е посебно одобрение од Министерство за транспорт и врски на РСМ.

Опрема за забава на деца и детски игралишта

Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или неизградено  земјиште),  во  близина  на  паркинг  простор,  а  просторот  се  дава  на  краткотрајно користење до 30 дена.
Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно земјиште со елаборат за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Може и во уредено зеленило.

Фонтани,  чешми, клупи и корпи за отпадоци

Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците.
Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на градот и се поставуават на поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на автобуски постојки од сите типови и на други локации согласно елаборат за поставување на урбана опрема.
Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 1,2м за луѓето со хендикеп.
Корпите  за  отпадоци може  да  бидат  поставени:  слободностоечки  или  прикачени  за светилки или фасади на објекти.

Паркиралишта за велосипеди

Типот  и  локациите  се  определуваат  со  елаборат  за  поставување  на  паркиралишта  за велосипеди.

Жардињери, граничници

Жардињери  со  цвеќе  и  граничници  се  поставуваат  со  цел  визуелно  да  се  ограничи просторот определен за времени објекти и урбана опрема од слободната проодна површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина.
Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на времени објекти и урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се отстранат од просторот.
Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0.80 м.


Тезги

Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се поставуваат по повод празници и манифестации или на простори во градот определени со посебни елаборати и служат за продажба на соодветни производи на пригодната намена. Не е дозволена продажба на храна.
Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветни на спецификите на локацијата. Максималната површина на тезгите изнесува 2,0 до 4,0 м2, и се поставуваат и отстрануваат
по завршување на дејноста.
Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезови на јавни, деловни и станбени објекти.
Елементи  за изложување на производи

Елементи за изложување на производи се витрини, полици, фрижидери.
Елементи за изложување на производи се поставуваат на јавна површина пред трговски локали, по правилo во широчината на челото на локалот, без можност за нивно поставување во уредена зелена површина.
Елементи за изложување на производи се поставува покрај зидот на локалот.
Над елементите за изложување на производи може да се поствуваат тенди за заштита, конзолно на челото на објектот без вертикални потпирачи.
Просторот што се користи за излагање на производи не смее да се оградува и затвора на било кој начин. (најлони, застакленување и слично).

2.1 Критериуми за определување на видот на урбаната опрема

За  определување  на  типот на  урбаната  опрема  која  треба  да  се  постави служат следните критериуми:

-  функционални  критериуми  како  што  се  намена,  времетраење  и  површина  наменета  за вршење на дејноста;

- естетско морфолошки критериуми со што се овозможува редизајн на постојната типизација, односно морфолошка разновидност или потполна обликовна изедначеност;

-   материјално   експлоатациони   критериуми   кои   ги   одредуваат   економските   аспекти   - категорија, време и објекти.

Урбаната опрема коja ќе се поставува на подрачјето на општина Босилово треба да ги задоволува основните барања за градбата согласно Законот за градење („Службен весник на Република  Северна  Македонија“  бр.  130/09,  124/010,  18/011,  36/011,  54/011,  13/012  ,144/012,25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16,31/16, 39/16, 71/16  и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).
Со поставување на урбана опрема не смее да се попречувава или отежнува користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се намалува пропишаната слободна проодна површина, да се уништува зелена површина, да се намалува естетскиот и општиот изглед на околината.

Урбаната опрема  со својот изглед и форма, не смее да го намали естетскиот и општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба.

Поставување на урбана опрема се врши на начин што истата не смее на никаков начин да биде трајно прицврстена за подлогата, а поставувањето и отстранувањето треба да се одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата
Површината што служи за употреба на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски исправна состојба.

При поставување на урбана опрема, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп.

При поставување на урбана опрема  не смеат да се преземаат градежни зафати, а особено не зафати со кои се менуваат материјалот и нивелетата на целата површина што се користи.

При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички.
Минималната широчина на јавната површина на која може да се постави  урбана опрема, изнесува 3,2м, а за поставување на монтажно - демонтажен или типски објект од лесна конструкција истата треба да изнесува минимум 4,5м.

При поставувањето на времените објекти и урбаната опрема мора да се запазат следните стандари: поставувањето на урбаната опрема е на минимално растојание од 0.80м од рабникот на коловозот (за кошничка за отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) односно 1.5м до 2,5м од рабникот на коловозот (за автобуски стојалишта, киосци, дрвореди).

Минималната   височина   при   поставување   на   чадори   за   сонце   изнесува   2.4   м,   а при поставување на настрешници и тенди минималната височина изнесува 3.2 м над слободната проодна површина.

Поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши дејност, е дозволено само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, доколку се исполнети стандардите од оваа одлука и условите од други прописи.

Максималната дозволена површина на која ќе се постави урбаната опрема пред деловниот објект каде се врши дејноста може да биде најмногу до 30% поголема од вкупната површина на деловниот објект запишана во имотен лист.

Површината која се издава за поставување на урбана опрема може да се даде на користење само на еден барател.

Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби и за вршење на угостителска дејност, секојдневно по завршувањето на работното време се отстранува од јавната површина.

При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1,5м, а во централното градско подрачје 2.5м.
Исклучок претставуваат простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу просторот за  движење на  пешаци и бараниот простор за  поставување на  опрема (столпчиња, денивелација и сл.) но просторот за движење не може да биде помал од 1,2м.

Широчината  на  слободната  проодна  површина  на  тротоарите  се  мери од  рабникот на коловозот  или  на  велосипедската  патека.  Доколку  на  тротоарот  има  дрвја,  комунален  или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од граничникот на дрвото или од најистурената точка на пречникот на дрвото, на комунален или рекламен објект, во правец на делот од јавната површина што е предмет на користење.

Поставување  на  урбана  опрема  не  е  дозволено  на  делот  од  тротоарот  во  зоната  на свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците (магистрални и собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете регулациони линии.

Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м во радиусот на свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази проодна површина со ширина од 2,5м од работ на коловозот односно од најистурениот елемент (дрво, комунален или рекламен објект).

При    поставување    на    урбана    опрема,    сопственикот    е    должен    да    обезбеди:

- соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за предвидениот временски период (електронапојување, водоснаб-дување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни лица (даватели на услугите) односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на инфраструктурата.
- примена на современи градежни материјали кои овозможуваат монтажно демонтажни конструктивни  елементи,  типски  елементи,  современо  архитектонско  обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбана опремата за дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.
-  согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога земјиштето се користи во јавна употреба согласно закон.
При поставувањето на урбаната опрема, покрај критериумите наведени во оваа програма мора да се почитуват и специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста која се врши и слично.

Доколку површината за која се бара поставување на урбана опрема е во границите на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно  е  да  се  прибави  претходно  мислење  од  органот  на  државната  управа  надлежен  за работите на заштитата на културно-историското наследство, односно на природата.

Урбаната опрема се поставува согласно Програма и истата може да биде со различни димензии зависно од дејностите кои се извршуваат.
При поставување на урбана опрема се користи модуларен систем за објекти во кои се извршува иста или слична дејност, со можно мултиплицирање на модулите за зголемување на вкупната површина на урбаната опрема.

Урбаната опрема може да бидат само на едно ниво, со максимална висина на венец до 3,5м и  висина  на  слеме  добиена  со  минимален  нагиб  зависно  од  видот  на  употребениот  кровен покривач (само како заштита на објектот), со кота на приземје не повисока од 15см.

2.2. Дејности кои можат да се вршат во објекти на урбана опрема

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2, став 4 од Закон за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013,79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16,39/16, 71/16  и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).

Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес   утврден со закон.

3. Начин и услови за поставување и одржување  на урбана опрема

Согласно Закон за  градење (“Сл.весник  на  РМ“ бр130/09,  124/010,  18/011,  36/011,  54/011,13/012  ,144/012,  25/013,  79/13,  137/13,  163/13,  27/14,  28/14,42/14,  115/14,149/14,
187/14,  44/15,129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16   и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), урбана опрема  се  поставува  на  јавни  површини  кои  претставуваат  градежно  изградено  земјиште  и уредено земјиште без притоа да се нарушува основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот. Потребата за поставување на урбана опрема ја утврдува Советот на Општина Босилово.

Урбаната опрема се поставува по добиено одобрение за поставување на урбана опрема, кое го издава градоначалникот на општина Босилово.

Микролокациските  услови  претставуваат  извод  од  графичкиот  и  текстуалниот  дел  на Програмата за поставување на урбана опрема.

Општина Босилово на почетокот на секоја календарска година ги објавува потребите од определување на локации за поставување на урбана опрема и нивно дислоцирање или задржување и во наредниот програмски период.

Формата и содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.

Согласно Правилникот за формата и содржината на Одобрението за поставување  на урбана опрема и начинот на неговото издавање (Сл.весник на РМ бр.123/08), Одобрението за поставуавње на урбана опрема се издава на образец во формат А4.
  Точно позиционирање на урбаната опрема, го одредува стручна служба на Општина       Босилово.
Општина  Босилово  согласно  Законот  за  градење (“Сл.весник  на  РМ“  бр.  130/09,  124/010,18/011,   36/011,   54/011,   13/012   ,144/012,   25/013,   79/13,   137/13,   163/13,   27/14,   28/14,42/14,115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16   и 132/16, 35/18, 64/18,168/18, 244/19 и 18/20) води регистар на издадени одобренија за поставување и отрстранување на урбана опрема, а формата, содржината и начинот на водење на регистерот ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.
  Поставување урбана опрема на јавни површини, за чие одржување е надлежна Општина Босилово, се врши врз основа на одобрение за поставување на урбана опрема. Одобрението го издава градоначалникот на општина Босилово.

Доколку урбаната опрема се поставува за вршење дејност на јавна површина пред деловен простор,  одобрението  за  поставување  може  да  се  издаде  само  ако  корисникот  на  деловниот простор обавува примарна дејност согласно член 2 од Законот за градење.

Кога површината пред деловниот простор на која се бара да се врши дејност се наоѓа на земјиште во сопственост, потребно е само одобрение за вршење на дејност пред деловен простор.

Времетраењето на одобрението за поставување на урбана опрема може да биде:

- дневно, за време од 24 часа (манифестации, презентации и др.)

- краткотрајно, за период до 30 дена (манифестации, презентации, изложби и др.)

- сезонско, за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.)

- годишно, за период до 1 година (угостителство, трговија, градилиште и др.)

За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема заинтересираниот субјект поднесува барање до градоначалникот на општина Босилово, со потребната документација во прилог.

I. За урбана  опрема  која  се поставува за вршење  дејност,  и тоа:  продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед;

1.  Основен  проект  за  урбана  опрема  изработен врз  основа  на  микролокациски  услови  од Програмата;

2. доказ за регулирано плаќање на комуналната такса;

II.  За  урбана  опрема  која  се  поставува  за  вршење   дејност  и  тоа:  тераси  со  или  без настрешници, покриени и непокриени шанкови:

1. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата;

2. Доказ за регистрирана дејност на барателот - Извод од Централен Регистар;

3. Доказ за регулирано плаќање на комуналната такса;
4. Извод од Програма, со микролокациски услови;

III.   За   поставување  на   детски   игралишта,  јавни    санитарни  јазли,   дополнителни монтажно-демонтажни паркинг простори,  рекламни паноа,  типски  објекти  за обезбедување кои се во функција на дипломатко-конзуларните претставништва, на објекти на органите  на државната управа  и на резиденцијалните објекти:

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата; За светлечки рекламни паноа основниот проект треба да содржи и фаза Електрика.

IV.  Клупи,   чешми,   корпи   за  отпадоци,   телефонски  говорници,  автобуски   постојки, платформи за јавни  манифестации на копно и на вода, и останати  видови  на урбана опрема која не се однесува на вршење  дејност:

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

V. Фонтани

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

VI. Урбана опрема од културен  и верски карактер

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

VII. Зона  на урбана  опрема  во функција на туристички, културни и спортски  настани, детско игралиште и фонтани

1. Извод од Програма, со микролокациски услови

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

Постапката по барањето ја спроведува надлежниот Сектор за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина при Општина Босилово (во натамошниот  текст  надлежен  Сектор при ОГ).

Надлежниот Сектор при ОГ врши увид на лице место и проверка на документацијата која се доставува  во  прилог  на  барањето,  од  аспект  на  усогласеноста  со  одредбите  на  законите  и прописите донесени врз основа на закон и критериумите, начинот и условите за поставување на урбана опрема наведени во оваа програма.

Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект се издава на име на барателот, физичко или правно лице кое ја обавува дејноста во деловниот објект. Во зависност од тоа дали барателот е во својство на сопственик или закупец  на деловниот објект кон барањето за користење на јавна површина за поставување на урбана опрема се приложува имотен лист не постар од 6 месеци за барател-сопственик на деловен објект и важечки договор за закуп со сопственикот на деловниот објект за барател-закупец, во кој случај Одобрението за поставување на урбана опрема се издадава за период не подолг од времетрањето на договорот за закуп.

Одобрението за поставување на урбана опрема може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку:

- урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за нејзино поставување,

- престане важењето на одобрението за вршење дејност,

- не се постапува по акти на надлежни инспекции, издадени со вршењето на инспекциски работи во рамките на нивните овластувања,

Во случаите од претходно наведеното, ново одобрение нема да се издаде во наредниот период од 6 (шест) месеци.

Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку од било кои причини престане да важи договорот за закуп на барателот-закупец со сопственикот на деловниот објект.

Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку во имотен лист се промени сопственоста над деловниот објект.

Во овие случаи ново одобрение може да се издаде на нов барател кој кон барањето ќе ги приложи претходно наведените прилози.

Јавната површина на која се однесува изаденото одобрение за поставување на урбана опрема, имателот на одобренијата не може да ја оздаде или пренесе на користење во закуп или подзакуп на друго лице со договор за деловно-техничка соработка, ниту со било кој друг правен акт.

Даденото  одобрение за поставување на урбана опрема не значи ослободување од обврската за исполнување на други услови пропишани со закон.

7. Извори на финансирање на програмата

Програмата  за  поставување  на  урбана  опрема  на  подрачјето  на  општина  Босилово  се финансира од буџетот на општината.

7.1 Трошоци  за поставување, одржување,  дислокација и отстранување на урбана опрема
            Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на  урбаната опрема паѓаат на товар на инвеститорот, физичко  или правно лице.
8.  Динамика на реализација на програмата

Динамиката  на  реализацијата  на  програмата  ќе  зависи  од  створените  правни  и  технички услови.

9.   Вршење надзор


Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето на урбаната опрема  е во согласност со Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010,18/011,   36/011,   54/011,   13/012   ,144/012,   25/013,   79/13,   137/13,   163/13,   27/14,   28/14,42/14,
115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16   и 132/16, 35/18, 64/18,168/18, 244/19 и 18/20).


10. Преодни и завршни одредби

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на општина Босилово во соработка со Секторот за урбанизам, комунални работи и заштита на животната средина при Општината.

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во ”Службен гласник на Општина Босилово,“ а ќе се применува од 01.07.2022 година.


Бр.08-1526/1 Совет на Општина Босилово
29.06.2022 година     Претседател,
Б о с и л о в о         Мито Андонов с.р.

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1527/1 за  доделување на финансиски средства на КУД  Фолколен ансамбл „Гоце Делчев“-Босилово како спонзорство за реализација на „Босилско културно лето 2022 година“ во висина од 200.000 денари ,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1553/1	                  Општина Босилово
29.06.2022 година          Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо  Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.06.2022 година,донесе:
                       О   Д   Л   У   К   А
За  доделување на финансиски средства на КУД Фолклорен ансамбл „Гоце  Делчев“-Босилово  како спонзорство за реализација на Програмата за Босилско културно лето  2022 година“,во висина од 200.000 денари.

                              Член 1
 Да се доделат финансиски средства на КУД Фолклорен  ансамбл„Гоце Делчев“-Босилово  за реализација на  Програмата за „Босилско културно лето во 2022 година“,во висина од 200.000 денари.
 			  	                                                            Член 2				  
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1527/1	Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	           Мито  Андонов с.р.
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1528/1 за  доделување на финансиски средства на КУД  Фолколен ансамбл „Гоце Делчев“-Босилово  за 2022 година ,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.

Бр.09-1554/1	                  Општина Босилово
29.06.2022 година          Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо  Манчев  с.р.

	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 43 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден  29.06.2022 година,донесе:
                           О   Д   Л   У   К   А
За  доделување на финансиски средства на КУД Фолклорен ансамбл„Гоце  Делчев“-Босилово  за  2022 година
                                          Член 1
 Да се доделат финансиски средства на КУД Фолклорен ансамбл„Гоце Делчев“-Босилово  за реализација на Програмските активности во 2022 година
		              Член 2
Висината на финансиските средства што ќе се доделат од Буџетот на општина Босилово  ќе биде определена за секоја активност посебно што ќе ја реализира КУД Фолклорен ансамбл„Гоце Делчев“-Босилово  во текот на 2022 година.			             Член 3
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.

Бр.08-1528/1	Совет на општина Босилово
29.06.2022 година	 Претседател,
Б о с и л о в о	            Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  Одлуката бр.08-1529/1 за  давање на ПОЗИТИВНО мислење за доделување на концесија за експлоатација на минерална суровина песок и чакал на ТДГ„ИЛО“-ДООЕЛ  увоз-извоз с.Иловица ,општина Босилово на локалитетот „Метленик-2“-општина Босилово,донесена на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.
Бр.09-1555/1	                  Општина Босилово
29.06.2022 година          Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо  Манчев  с.р.


	Врз  основа на член 21,став1 ,точка 39 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“бр.21/14) Советот на општина Босилово на седницата одржана на ден 29.06.2022  година,донесе:
                         О   Д   Л   У   К   А
за давање на ПОЗИТИВНО  мислење за доделување на концесија за експлоатација на минерална суровина песок и чакал на ТДГ„ИЛО“ ДООЕЛ увоз-извоз с.Иловица,општина Босилово на локалитетот „Метленик-2“,општина Босилово
                                       Член 1
	Се дава ПОЗИТИВНО мислење за доделување на концесија за  експлоатација на минерална суровина песок и чакал на ТДГ„ИЛО“ ДООЕЛ увоз-извоз с.Иловица,општина Босилово на локалитетот „Метленик-2“,општина Босилово.
		         Член 2
Оваа  одлука  влегува во сила осмиот ден од  денот на објавувањето во „Службен  гласник на општина Босилово“.


Бр.08-1529/1    Совет на општина Босилово                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29.06.2022 година           Претседател,
Б о с и л о в о		     Мито  Андонов с.р.


Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина Босилово,донесе:
                    Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е
За прогласување на  ПРАВИЛНИКОТ бр.08-1530/1  за  утврдување на правила согласно член 24 од Законот за лобирање,донесен на дванаесеттата  седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 29.06.2022 година.
Бр.09-1556/1	                  Општина Босилово
29.06.2022 година          Градоначалник,
Б о с и л о в о	                   Ристо  Манчев  с.р.


Врз основа на член 24 став 1 од Законот за лобирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/2021), Општина Босилово, на 29.06.2022 година го донесе следниот:

                          ПРАВИЛНИК 
за утврдување на правила согласно член 24 од Законот за лобирање

Лобирањето е активност со цел остварување влијание врз процесите на подготвување, донесување и изменување на: 
- закони, подзаконски или други општи акти,
 - јавни политики, односно програми што ги донесуваат органите кај кои се лобира, особено кога тие политики, односно програми се однесуваат на просторно и урбанистичко планирање, развој и доделување, односно распределба на јавни средства.    
 Лобирањето подразбира контакт со лице кај кое се лобира, со цел конкретно насочено влијание врз процес, односно врз содржина на јавни политики, односно програми, прописи и други акти, а кој контакт се остварува вон утврдена и започната постапка, односно процедура и не претставува јавно соопштен став, односно мислење, ниту пак учество на повик односно на барање на орган кај кој се лобира во работа на подготвување, разгледување или барање, односно давање фактографски информации, односно податоци или стручни мислења за иницијативи и предложени решенија за јавни политики, програми, закони, други прописи и општи акти. 
Лобирањето не се однесува на: 
a) судски или управни постапки, постапки што се спроведуваат согласно со прописите што ги уредуваат јавните набавки и постапки во кои се одлучува за права и обврски на поединци; 
б) комуникација со граѓанин во врска со остварување на индивидуални права;
 в) комуникација чиешто обелоденување може да претставува закана по безбедноста на кое било лице или по безбедноста на државата; 
г) граѓанска иницијатива покрената согласно со закон; 
д) комуникација со синдикати, односно со претставници на синдикати кога ги застапуваат интересите на своите членови во преговори за условите за вработување и работа;
 ѓ) комуникација меѓу службени лица во орган на законодавната власт, орган на извршната власт или орган на единица на локалната самоуправа која ја остваруваат во рамки на својот делокруг на работни задачи, односно функции; 
е) комуникација меѓу именувани, односно назначени членови во тела формирани од орган на законодавната власт, органите на извршната власт или органите на единиците на локалната самоуправа, за целите на разгледување, проценување и анализирање на прашања од јавната политика, заради известување на органите од кои телата се формирани; 
ж) комуникација со или во име на меѓународни организации; 
з) комуникација со или во име на политичка партија и 
ѕ) комуникација помеѓу здруженијата и фондациите, регистрирани согласно со Законот за здруженија и фондации, со претставниците, односно органите на законодавната власт и извршната власт и органите на единицата на локалната самоуправа.

Под поимот „лице кај кое се лобира“ се подразбира избрано или именувано лице, секретар во единица на локалната самоуправа, генерален или државен секретар, посебен советник или кабинетски службеник. 
 Под поимот „орган кај кој се лобира“ се подразбира орган на законодавната или извршната власт или орган на единица на локалната самоуправа. 
 Под поимот „контакт“, се подразбира посредна или непосредна комуникација, без оглед на локацијата каде таа се остварува, начинот и средството за комуникација кое се користи.
                ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ

Со овој акт се уредуваат правила за:
- остварување и евиденција на контактите со цел лобирање;
- идентификувањето и евиденцијата на лицата кои остваруваат контакти во институциите;
- транспарентни процеси на подготвување, донесување и изменување на јавни политики, односно програми, закони или подзаконски или други општи акти, што вклучуваат објавување на податоци за идентитетот на сите учесници во процесот, субјектите чии интереси биле застапувани, условите под кои учеството било остварено и исплатените надоместоци за истото и
- проактивно објавување на соопштенија за остварени официјални средби и состаноци, со податоци за присутните учесници и предметот на дискусија.

1.ОСТВАРУВАЊЕ И ЕВИДЕНЦИЈА НА КОНТАКТИТЕ  СО ЦЕЛ ЛОБИРАЊЕ

Лице кај кои се лобира во Општина Босилово во смисла на член 2 од Законот за лобирање е: Градоначалникот на Општина Босилово..
	Контакт со цел лобирање е посредна или непосредна комуникација со лицата кај кои се лобира, без оглед на локацијата каде таа се остварува, начинот и средството за комуникација кое се користи.
       Остварување на контакти со цел лобирање

Барање за остварување на контакт со цел лобирање може да претставува секое усно/писмено барање за состанок или средба, телефонски контакт или контакт преку електронска пошта, насочено кон лицата кај кои се лобира во Општина Босилово.
Лицата кај кои се лобира треба да ја утврдат целта на бараниот контакт, при што по потреба може да побараат повеќе информации за бараниот контакт.
Доколку од лицето кое ги контактира не ги добијат податоците потребни за утврдување на целта на бараниот контакт, лицата кај кои се лобира го прекинуваат натамошниот контакт со тоа лице. 
Кога лицата кај кои се лобира ќе утврдат дека контактот е со цел лобирање, понатаму пристапуваат кон проверка на лицето кое ги контактира и за таа цел бараат лицето кое ги контактира да достави податоци за идентификација како лобист или претставник на лоби организација, како и податоци за нарачателот на лобирањето.
Доколку лицето кое ги контактира не ги даде или одбие да ги даде податоците потребни за вршење на проверка, односно даде невистинити или нецелосни податоци за вршење на проверка, лицата кај кои се лобира го прекинуваат натамошниот контакт со тоа лице. 
 Проверката се врши преку споредување на податоците за идентификација, со податоците запишани во Регистарот на лобисти, лоби организации и лобирање на веб страницата на Државната комисија за спречување на корупцијата.
	Ако со извршената проверка се утврди дека лицето кое ги контактира е запишано во Регистарот на лобисти, лоби организации и лобирање и има активен статус на лобист / претставник на лоби организација, лицата кај кои се лобира може да договорат остварување на контактот со тоа лице, во определено време и на определено место.
	Контактот за лобирање може да се оствари преку состанок/средба, телефонски повик, како и преку електронски средства (електронска пошта, интернет платформа за состаноци и слично).
	При остварувањето на контактот со цел лобирање, лобистот/претставникот на лоби организацијата, може да даде податоци и информации за предметот на лобирање, усно или во писмена форма, како и да достави материјал кој се однесува на предметот на лобирање.
Лицата кај кои се лобира ќе го прекинат контактот и ќе одбијат натамошен контакт со лобистот, лоби организацијата или претставник на лоби организацијата кога ќе утврдат дека постапуваат спротивно на одредбите од Законот за лобирање.

Евиденција на контакти со цел лобирање

Општина Босилово води евиденција на контактите остварени со цел лобирање.
Евиденцијата на остварените контакти ја води лице од редот на   административните службеници, определено од Градоначалникот на Општина Босилово за таа цел. 
Евиденцијата на контакти со цел лобирање се води на посебен образец, кој ги содржи следните податоци:
· Име и презиме на физичкото лице/назив на правното лице кое остварило контакт со цел лобирање;
· Контакт информации за лобистот/претставникот на лоби организацијата;
· Име, презиме и функција на лицето/лицата кај кои се лобирало;
· Датум, место и начин на остварување на контактот;
· Предмет на лобирање и 
· Други релевантни податоци.

Образецот за евиденцијата на контакти е составен дел од овој акт.
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1.ИДЕНТИФИКУВАЊЕ И ЕВИДЕНЦИЈА НА ЛИЦАТА КОИ ОСТВАРУВААТ КОНТАКТИ ВО ОПШТИНА БОСИЛОВО 

Покрај контактите остварени со цел лобирање, сите лица кои остваруваат контакти во Општина Босилово треба да се идентификуваат и за истите се води евиденција.
Евиденција на контактите води лице од редот на административните службеници, определено од Градоначалникот на Општина Босилово.
За остварување на контакт со службени лица во Општина Босилово, лицето кое е заинтересирано да оствари контакт е должно да се идентификува, односно да го наведе своето име и презиме и целта за која бара остварување на контакт. 
Доколку лицето да не ги наведе горенаведените податоци, лицето задолжено за водење на евиденцијата на контакти, ќе побара од лицето да ги даде бараните информации, а доколку не постапи по барањето, комуникацијата ќе се прекине. 
Лицето задолжено за водење на евиденцијата на контакти, го информира Градоначалникот на Општина Босилово за бараниот контакт, кој определува кое службено лице/службени лица ќе оствари/остварат контакт со барателот на контактот.
Лицето задолжено за водење на евиденцијата на контакти усно и преку електронска пошта го известува службеното лице кое е определено да оствари контакт со барателот на контактот, со наведување податоци на барателот и целта на бараниот контакт и се определува начин и време на остварување на контактот.
Контактот може да се оствари лично во просториите на Општина Босилово, со телефонски разговор или преку користење на електронски средства (е-пошта, интернет платформа за состаноци и сл.).
При остварување контакт во службените простории на Општина Босилово, лицето е должно да се идентификува со покажување документ за идентификација на службеното лице со кое се остварува контактот.            
Евиденцијата на контакти се води на посебен образец, кој ги содржи следните податоци:
· Име и презиме на барателот на контактот;
· Име, презиме и функција на претставникот/ците на Општина Босилово кои учествувале на средбата/состанокот;
· Датум и начин на остварување на контактот;
· Цел на контактот и 
· Други податоци.

Образецот за евиденцијата на контакти е составен дел од овој акт.

ОБРАЗЕЦ ЗА ЕВИДЕНЦИЈА
Евиденцијата на контакти при Општина Босилово

	Име и презиме на барателот на контактот
	

	Име, презиме и функција на претставникот/ците на Општина Босилово кои учествувале на средбата/состанокот
	

	
Датум и начин на остварување на контактот;

	

	Цел на контактот
	

	Други податоци
	





Оп                                                                              

УТВ ЕНИ 

Општина Босилово е согласно Занонот за локална самоуправа е надлежна за:
· Урбанистичкото (урбано и рурално) планирање, издавањето на одобрение за градење на објекти од локално значење утврдени со закон, уредувањето на просторот и уредувањето на градежното земјиште
· Заштитата на животната средина и природата - мерки за заштита и спречување од загадување на водата, воздухот, земјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и нејонизирачкото зрачење;
· Локалниот економски развој - планирање на локалниот економски развој; утврдување на развојните и структурните приоритети; водење на локална економска политика; поддршка на развојот на малите и средните претпријатија и на претприемништвото на локално ниво и во тој контекст, учество во воспоставувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и промовирање на партнерство; 
· Комуналните дејности - снабдувањето со вода за пиење; испораката на технолошката вода; одведувањето и пречистувањето на отпадните води; јавното осветлување; одведувањето и третманот на атмосферските води; одржувањето на јавна чистота; собирање, транспортирање и постапување со комуналниот цврст и технолошки отпад; уредувањето и организирањето на јавниот локален превоз на патници; изградбата, одржувањето, реконструкцијата и заштитата на локалните патишта, улици и други инфраструктурни објекти; регулирање на режимот на сообраќајот; изградбата и одржувањето на уличната сообраќајна сигнализација; изградбата и одржувањето на јавниот простор за паркирање; отстранувањето на непрописно паркираните возила; отстранување на хаварисаните возила од јавните површини; изградбата и одржувањето на пазарите; одржувањето и користењето на парковите, зеленилото, парк-шумите и рекреативните површини; регулацијата, одржувањето и користењето на речните корита во урбанизираните делови; определувањето на имиња на улици, плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти; 
· Културата - институционалната и финансиската поддршка на културните установи и проекти; негувањето на фолклорот, обичаите, старите занаети и слични културни вредности; организирањето културни манифестации; поттикнувањето на разновидни специфични форми на творештво;
·  Спортот и рекреацијата - развојот на масовниот спорт и рекреативните активности; организирањето на спортски приредби и манифестации; одржувањето и изградбата на објекти за спорт; поддршка на спортски сојузи; 
·  Социјалната заштита и заштита на децата - детски градинки и домови за стари (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување); остварување на социјална грижа за инвалидните лица; децата без родители и родителска грижа; деца со воспитносоцијални проблеми; деца со посебни потреби; децата од еднородителски семејства; децата на улица; лицата изложени на социјален ризик; лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол; подигање на свеста на населението; домување на лица со социјален ризик; остварување на право и воспитување на децата од предучилишна возраст. Вршењето на овие надлежности се во согласност со Националната програма за развој на социјалната заштита; 
· Образование - основање, финансирање и администрирање на основни и средни училишта, во соработка со централната власт, во согласност со закон, организирање на превоз и исхрана на ученици и нивно сместување во ученички домови; 
· Здравствената заштита - управување со мрежата на јавни здравствени организации и објекти од примарна здравствена заштита кои треба да вклучат застапеност на локалната самоуправа во сите одбори на сите здравствени организации во јавна сопственост, здравственото воспитување; унапредување на здравјето; превентивни активности; заштита на здравјето на работниците и заштита при работа; здравствен надзор над животната средина; надзор над заразните болести; помош на пациенти со специјални потреби (на пример, ментално здравје, злоупотреба на деца итн.) и други области кои ќе бидат утврдени со закон.

Согласно горенаведените надлежноти Општината ги донеува следниве програми:

	БР.
	ПРОГРАМА
	ПЕРИОД НА ИЗГОТВУВАЊЕ
	ПЕРИОД НА ДОНЕСУВАЊЕ
	ПЕРИОД НА ЛОБИРАЊЕ

	1
	Програма за располагање со градежно земјиште во сопственост на РСМ на територијата на општина Босилово
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември

	2
	Програма за контрола на популацијата на бездомни кучиња на подрачјето на општина Босилово
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември

	3
	Програма за социјална заштита
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември

	4
	Програма за родова еднаквост
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември

	5
	Програма за патишта
	април
	мај
	Првата половина на месец април

	6
	Програма за социјална заштита
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември

	7
	Нацрт Буџет
	15 ноември
	До 31 декември
	Од 15 ноември до 15 декември

	8
	Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести
	април
	мај
	Првата половина на месец април

	9
	Програма за локален економски развој
	март
	април
	Првата половина на месец март

	10
	Програма за зимско одежување
	октомври
	15 ноември
	Првата половина на месец октомври

	11
	Програма за урбанистички планови
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември

	12
	Програма на општинските основни училишта
	31 август
	30 септември
	Првата половина на месец август

	13
	Програма за работа на ЈПКД Огражден
	ноември
	декември
	Првата половина на месец ноември



Лобирањето во општина Босилово може да се однесува на програмите, плановите и други акти што ги носи општината во склоп на нејзините надлежности и притоа, потребно е на транспарентен начин да ги објави податоците за идентитетот на сите учесници во процесот, субјектите чии интереси биле застапувани, условите под кои учеството било остварено и исплатените надоместоци за истото.
 
1.ПРОАКТИВНО ОБЈАВУВАЊЕ НА СООПШТЕНИЈА ЗА ОСТВАРЕНИ ОФИЦИЈАЛНИ СРЕДБИ И СОСТАНОЦИ

Општина Босилово на официјалната веб страница www.opstinabosilovo.gov.mk редовно ќе објавува соопштенија за сите остварени официјални средби и состаноци, без разлика дали средбата/состанокот е со цел лобирање или е со друга цел. 
Соопштенијата ќе се објавуваат веднаш, а најдоцна во рок од 3 работни дена по одржување на официјалната средба, односно состанок од страна на лицето одговорно за одржување на веб страната.
Во соопштението за остварените официјални средби и состаноци, зависно од целта на средбата/состанокот, се содржани следните податоци:

АОСТВАРЕНИ СРЕДБИ/СОСТАНОЦИ СО ЦЕЛ ЛОБИРАЊЕ
1. датум, време, начин и место на остварување на средбата/состанокот;
2. да се наведе дека средбата/состанокот е со цел лобирање;
3. име, презиме и функција на лицето/лицата кај кои се лобира, други претставници на Општина Босилово кои учествувале на средбата/состанокот;
4. име и презиме на лобистот/назив на лоби организацијата – кои учествувале на средбата/состанокот;
5. податоци за нарачателот на лобирањето;
6. краток опис на предметот на лобирање за кој се дискутирало на
средбата/состанокот;
7. краток опис на документацијата споделена во врска со предметот на
лобирање и
8.  фотографии/видео запис од средбата/состанокот (по можност)

	Б) СРЕДБИ И СОСТАНОЦИ ОСТВАРЕНИ СО ДРУГА ЦЕЛ
1. датум, време, начин и место на остварување на средбата/состанок;
2. цел на средбата/состанокот;
3. име, презиме и функција на претставникот/ците на Општина Босилово кои учествувале на средбата/состанокот;
4. име, презиме/назив на правно лице/ на учесниците со кои е одржана средбата/состанокот и во кое својство учествувале;
5. краток опис на предметот на дискусија на средбата/состанокот;
8. краток опис на споделената документација (доколку постои) и
8.  фотографии/видео запис од средбата/состанокот (по можност).

Објавените соопштенија за остварените официјални средби/состаноци ќе бидат достапни на официјалната веб-страница во период од една години од денот на објавувањето.

6.   ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Внатрешниот акт за утврдување на правила согласно член 24 од Законот за лобирање имаат обврска да го почитуваат сите службени лица вработени во Општина Босилово, без исклучок.
Во рок од 30 дена од денот на донесувањето, Општина Босилово ќе ја извести Државната комисија за спречување на корупцијата за утврдените правила и процедури и ќе го достави внатрешниот акт заради објавување во Регистарот на лобисти, лоби организации и лобирање.
Овој внатрешен акт влегува во сила со денот на неговото донесување, а ќе биде објавен на веб страницата на Општина Босилово www.opstinabosilovo.gov.mk.


БР.08-1530/1	         ОПШТИНА БОСИЛОВО
29.06.20022 година          Градоначалник,
Б о с и л о в о		     Ристо   Мначев с.р.	                  
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